
Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almere 

gelet op: 

titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 35 van de Participatiewet; 

  
Besluit: 

  

vast te stellen de beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Almere 

  

Artikel 1: Begripsbepalingen 
1. Alle begrippen die in deze beleidsregel worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet. 

2. In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. wet: Participatiewet; 

b. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almere; 

c. inkomen: het netto inkomen zoals bedoeld in artikel 31, 32 en 33 van de Participatiewet. 

d. peildatum: 31 maart 2022 

e. referteperiode: periode van 1 maart 2022 tot en met 31 maart 2022. 

  

Artikel 2: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 
1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1300,- is bedoeld voor een huishouden met een laag 

inkomen en huishoudens met een lopend MSNP-, WSNP-, of OSS traject en wordt ambtshalve 

of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

2. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen niet in aanmerking genomen. 

3. Een huishouden (alleenstaande of gezin) heeft een laag inkomen als gedurende de referteperiode 

het in aanmerking te nemen inkomen niet hoger is dan 120 % van de toepasselijke bijstandsnorm 

exclusief vakantietoeslag . 

4. Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

a. in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel f van de wet; 

b. jonger is dan 21 jaar; 

c. de thuiswonende student 

d. is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres; 

e. een kostendeler die geen hoofdbewoner is van de woning; of 

f. Inwoners die staan ingeschreven in een maatschappelijke opvang. 

  

Artikel 3: Ambtshalve toekenning 
1. Huishoudens die voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2, en: 

a. algemene bijstand ontvangen; 

b. een uitkering ontvangen op grond van de IOAW en IOAZ; 

c. een BBZ uitkering ontvangen; of 

d. een AIO-aanvulling ontvangen, ontvangen de eenmalige energietoeslag 2022 ambtshalve uiterlijk 

op 31 december 2022. 

  

Artikel 4: Aanvraag 
1. Huishoudens die niet in aanmerking komen voor een ambtshalve toekenning van de energietoeslag 

2022 kunnen vanaf medio april een aanvraag indienen met gebruikmaking van het aanvraagfor- 

mulier. 

2. De aanvraag voor de tegemoetkoming wordt digitaal of schriftelijk ingediend. 

3. Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot en met 31 december 

2022. 

  

Nr. 501429 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2022 nr. 501429 10 november 2022 1 



Artikel 5: Hardheidsclausule 
1. Als de aanvrager niet in aanmerking komt voor een eenmalige energietoeslag kan het college, 

gelet op alle omstandigheden, in het individuele geval beoordelen of de aanvrager in afwijking 

van de beleidsregels alsnog in aanmerking komt voor een eenmalige energietoeslag, indien 

dringende redenen hiertoe noodzaken. 

  

Artikel 6. Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van 1 april 2022. 

2. Deze beleidsregels vervallen op 1 januari 2023. 

  

Artikel 7. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: 

Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Almere 

  

  

  

Aldus vastgesteld, 

Almere, 3 november 2022 

Burgemeester en wethouders van Almere, 

namens hen, 

De afdelingsmanager Werk en Inkomen 

M.L. de Wilde 

Gemeenteblad 2022 nr. 501429 10 november 2022 2 


